
Iktatószám:        /2015. 
 

Jegyzőkönyv 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
2015. március 24. napján 

megtartott üléséről 
 
Jelen vannak:  
 
Kalcsó Istvánné polgármester 
Csumpilla Csaba képviselő 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka képviselő 
Rákócziné Tripon Emese képviselő 
Szelezsán Zsolt képviselő 
Tarján István képviselő 
Finna Sándor képviselő 
 
dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Intézményvezetők 
Csoportvezetők 
 
Kalcsó Istvánné köszönti a jelenlévőket. 
 
Javasolt napirendi pontok: 
 

1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
2) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
3) Térítési díjak felülvizsgálata 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
4) Bursa Hungarica rendelet felülvizsgálata 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
5) Közbeszerzési terv és beszámoló jóváhagyása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
6) Vízterhelési díjak meghatározása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
7) Üzletek nyitva tartásának meghatározása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
8) Önkormányzatok támogatása megtárgyalása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
9) Állami közterületek tulajdonba vétele 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 



 
10) Telekügyek megvitatása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
11) Hulladékgazdálkodási kérdések megvitatása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
12) Helyi Közösségi Akadémiák Stratégiájának megismerése 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
13) Rendelettervezet a tűzgyújtásról 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
14) Kiegészítő támogatás igénylése 
Előadó: Kalcsó Istváné polgármester 
 
15) Bejelentések, egyebek 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 

 
Kalcsó Istvánné megállapítja a határozatképességet és ismerteti a javasolt napirendi pontokat, 
javasolja Tarján István képviselőt felkérni a jegyzőkönyv hitelesítésére. 
 
Javaslatát a jelen lévő képviselők egyhangúan elfogadják és az ülés napirendjét a következők szerint 
állapítják meg: 
 
Napirendi pontok: 
 

1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
2) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
3) Térítési díjak felülvizsgálata 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
4) Bursa Hungarica rendelet felülvizsgálata 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
5) Közbeszerzési terv és beszámoló jóváhagyása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
6) Vízterhelési díjak meghatározása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
7) Üzletek nyitva tartásának meghatározása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
8) Önkormányzatok támogatása megtárgyalása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
9) Állami közterületek tulajdonba vétele 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 



 
10) Telekügyek megvitatása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
11) Hulladékgazdálkodási kérdések megvitatása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
12) Helyi Közösségi Akadémiák Stratégiájának megismerése 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
13) Rendelettervezet a tűzgyújtásról 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
14) Kiegészítő támogatás igénylése 
Előadó: Kalcsó Istváné polgármester 
 
15) Bejelentések, egyebek 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 

 
1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatást nyújt a két ülés között történt eseményekről. Ivóvízjavító 
programmal kapcsolatos tárgyaláson vett részt. A megvalósítás jó ütemben halad, a szükséges 
önerőt megigényelte a társulás, de a tagdíjat kérték az önkormányzatoktól. 
Elindították a közmunka programot, 250 főt állítottak munkába. Két nagy értekezletet tartott, 
egyiket a középvezetők, a másikat a teljes állomány részére. 
Vantara Gyula képviselő Úr látogatott a településre, majd a román konzul meghívására 
ünnepségen vett részt, tiszteletét tette a Márki Sándor Nyugdíjas Klub rendezvényén. Egyeztető 
megbeszélést tartottak a rendőrségen, Gyulán. 
A katolikus ifjúság rendezvényén mondott rövid köszöntőt, Eleken volt egy előadás, amelyen 
sajnos nagyon kevesen voltak, pedig a gazdákat érintő kérdésekről volt szó. Kéri, lehetőségeikhez 
mérten vegyenek részt ezeken a programokon. 
 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

35/2015. (III.24.) számú határozat 
beszámoló a két ülés között történt eseményekről és tett intézkedésekről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a két ülés között történt eseményekről 
és tett intézkedésről szóló beszámolót elfogadja. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
2) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatást nyújt az anyagban foglaltakról, majd szavazásra teszi fel a 
megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal 
elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 
 
 



36/2015. (III.24.) számú határozat 
a lejárt határidejű határozatokról szóló beszámolóról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a lejárt határidejű határozatokról szóló 
beszámolót elfogadja. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
3) Térítési díjak felülvizsgálata 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a szakbizottságok kialakított álláspontjáról. 
 
Abrudán Andrea ismerteti az anyagban foglaltakat és a díjak kiszámításának módját. Kiemeli, 
hogy a szociális térítési díjak nem, az iskolai, óvodai menza díjai csekély mértékben változtak. 
 
Kalcsó Istvánné úgy véli, nagyon kedvező áron biztosítják az étkeztetést, hiszen maradt az 
elmúlt évi árszínvonal. 
Ezt követően szavazásra teszi fel a rendelettervezetet, melyet a jelen lévő képviselők egyhangú 
igen szavazattal elfogadnak és a következő rendeletet alkotják: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
6/2015. (III.27.) számú önkormányzati rendelete 

a térítési díjakról szóló  
19/2013. (VIII.30.) számú rendelet módosításáról 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
4) Bursa Hungarica rendelet felülvizsgálata 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a szakbizottságok kialakított álláspontjáról. 
 
Kalcsó Istvánné ezt követően szavazásra teszi fel a rendelettervezetet, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő rendeletet alkotják: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
7/2015. (III.27.) számú önkormányzati rendelete 

a tanulmányokat folytató fiatalok ösztöndíj támogatásáról szóló 
17/2007. (XI.21.) számú rendelet módosításáról 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
5) Közbeszerzési terv és beszámoló jóváhagyása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a szakbizottságok kialakított álláspontjáról. 
 
Kalcsó Istvánné kéri a képviselő-testületet, eredeti előterjesztésként fogadják el az útépítésre 
vonatkozó beszámolót, amely kimaradt az anyagból. 
Ezt követően tájékoztatást nyújt az anyagról, majd szavazásra teszi fel a megfogalmazott 
határozati javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a 
következő határozatot hozzák: 
 

37/2015. (III.24.) számú határozat 
közbeszerzési terv és beszámoló jóváhagyásáról 



Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a határozat mellékletét képező 
Kétegyháza Nagyközség Önkormányzatának 2015. évi közbeszerzési tervét elfogadja. 
Felhatalmazza a polgármestert az évközbeni szükséges módosítások átvezetésére. 
Felkéri a Közbeszerzési Bizottságot a beszerzések lebonyolítására. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
         Rákócziné Tripon Emese elnök 
Határidő: értelem szerint. 

 
6) Vízterhelési díjak meghatározása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a szakbizottságok kialakított álláspontjáról. 
 
Kalcsó Istvánné részletes tájékoztatást nyújt az anyagról, mely szerint a vízterhelési díjak 
jelentősen csökkentek, ez valójában csak egy átfutó tétel a szolgáltató költségvetésében. Alapja a 
kibocsátott szennyvíz minősége, szennyezettsége. 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

38/2015. (III.24.) számú határozat 
vízterhelési díjak meghatározásáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete egyetért azzal, hogy az Alföldvíz Zrt a 
szolgáltatást igénybe vevő fogyasztókra a befizetett vízterhelési díjat áthárítsa az 
alábbiak szerint: 
 
Lakossági fogyasztó       2,00     Ft/m3+áfa 
  Önkormányzati fogyasztó      2,00     Ft/m3+áfa 
hatósági díjas fogyasztó     3,00     Ft/m3+áfa 
szippantott szennyvíz után     4,50     Ft/m3+áfa 
A díjat a Vízművek az ivóvíz és szennyvíz-elhelyezési díjakkal egy időben, de a 
számlán külön feltüntetve számlázza. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
7) Üzletek nyitva tartásának meghatározása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a szakbizottságok kialakított álláspontjáról. 
 
Kalcsó Istvánné részletesen tájékoztatja a képviselő-testületet az előterjesztés indokairól. 
Több változatot dolgoztak ki, melyek közül ki kell választani a legkedvezőbbet. 
Nagyon sok lakossági panasz érkezett egy új vendéglátó ipari egységre vonatkozóan. Kiemeli, 
hogy a tevékenység megkezdéséhez és folytatásához semmilyen engedélyezési eljárás nem 
szükséges, mindössze bejelentési kötelezettség terheli az üzemeltetőt. 
Úgy véli, ebben a kérdésben körültekintően kell eljárni és fontos, hogy a megalkotott rendelet 
minden érintett szórakozóhelyre vonatkozni fog. 
Javasolja, hogy a védőtávolság legyen a rendezési elv, és 15 méterben határozzák meg a 
lakóépülettől való távolságot. 
A lakosság nyugalma nagyon fontos, ezt kötelesek biztosítani. 
Javasolja, hogy azok a vendéglátó ipari egységek, amelyek a legközelebbi lakóépülettől 15 méteren 
belül fekszenek, 22,00 óra után tartsanak zárva. Ez a „B” változat az anyagban. 
 



Csumpilla Csaba egyetért a lakossági panaszokkal, azonban úgy véli, ahol nem volt probléma a 
működéssel kellene valamilyen más megoldást találni. 
 
Kalcsó Istvánné úgy véli, a védőtávolság meghatározása a lakosság érdekeit védi, de annak nincs 
akadálya, hogy a későbbiekben felülvizsgálják a rendeletet. Kétségtelen, hogy egy-egy döntés 
érintheti hátrányosan a lakosság egy kisebb csoportját, de a többség érdekeit kell szem előtt 
tartani. 
 
Finna Sándor kiemeli, hogy ez a lépés a közrend és a közbiztonság kérdéskörét is érinti, de nem 
helyettesíti a rendőrség fellépését. 
 
Rákócziné Tripon Emese kéri, közvetlenül keressék meg az érintett vendéglátó egységeket. 
 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka kérdezi, tartható-e zártkörű rendezvény? 
 
dr. Medgyaszai László nemlegesen válaszol. 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a rendelettervezetet a „B” változattal, melyet a jelen lévő 
képviselő 6 igen szavazattal, egy tartózkodás mellett elfogad és a következő rendeletet alkotja: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
8/2015. (III.27.) számú önkormányzati rendelete 

a közterületek rendjéről szóló 
18/2008. (VII.11.) számú rendelet módosításáról 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
8) Önkormányzatok támogatása megtárgyalása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a szakbizottságok kialakított álláspontjáról. 
 
Kalcsó Istvánné részletes tájékoztatást nyújt az anyagról és a felvetődött problémáról. Úgy véli, 
településük nincs olyan anyagi helyzetben, hogy támogatást nyújthatnának. 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

39/2015. (III.24.) számú határozat 
önkormányzatok támogatásáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete – költségvetésének nehéz helyzetére és 
az előre nem látható kiadásokra figyelemmel – nem tud támogatást nyújtani más 
önkormányzatok likviditási helyzetének javítása céljából. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 
 

9) Állami közterületek tulajdonba vétele 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a szakbizottságok kialakított álláspontjáról. 
 
Wittmann Attila néhány gondolatban felvázolja az előterjesztés előkészítésének indokait és a 
várható eredményeket. A teljes jogügylet költsége nagyjából 150 ezer forint lesz. 
 



Kalcsó Istvánné tájékoztatást nyújt az anyagról, majd szavazásra teszi fel a megfogalmazott 
határozati javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a 
következő határozatot hozzák: 
 

40/2015. (III.24.) számú határozat 
állami közterületek tulajdonba vételéről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a Magyar Állam tulajdonában lévő 
újonnan kialakított Kétegyháza, 1464/1, 1464/2, 1464/4, 1464/5. 1814/1, 1814/3, 
46/3, 46/5, 1000/3 és 1000/5 hrsz alatti ingatlanokat tulajdonba kívánja venni és 
egyben vállalja, hogy az ezzel kapcsolatos összes járulékos költséget (átminősítés díja, 
ingatlan nyilvántartási bejegyzés díja) viseli.  
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a hatósági átminősítéssel és az 
átadás-átvétellel kapcsolatos feladatok teljes körű lebonyolítására és a szükséges 
jognyilatkozatok megtételére.  
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
10) Telekügyek megvitatása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a szakbizottságok kialakított álláspontjáról. 
 
A Déli sori telket jelenleg egy gazda használja, számít a termésre, így javasolja, november 1. 
napjáig adják számára bérbe. Megjegyzi, hogy a Toldi utcai ingatlanon egy ház található, melyet le 
kell bontani és ez jelentős költséggel jár. 
 
Kalcsó Istvánné részletes tájékoztatást nyújt a beérkezett kérelmekről. Úgy véli a jövőben is csak 
azokat a telkeket javasolja átvenni, amelyek meglévő önkormányzati telek mellett találhatók vagy 
más fontos települési érdeket szolgálnak. 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatokat, melyeket a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatokat hozzák: 

 
41/2015. (III.24.) számú határozat 
telek visszavásárlásáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete az Árdelánné Krisán Zsófia 
(Kétegyháza, Úttörő u. 134.) által felajánlott Kétegyháza, Déli sor 100. (454/11 hrsz) 
alatti építési telket 42.000 Ft vételárért visszavásárolja.  
A képviselő-testület felkéri a polgármestert az adásvételi szerződés aláírására. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 
 
42/2015. (III.24.) számú határozat 
telek bérbeadásáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a Kétegyháza, Déli sor 100. (454/11 
hrsz) alatti ingatlant 2.000.- Ft bérleti díj fejében bérbe adja Szántó István részére, 
2015. november 1. napjáig, ezt követően a közfoglalkoztatás keretében hasznosítja.  
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 
 
43/2015. (III.24.) számú határozat 
telek használatba vételéről 



Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete 10 éves határozott időtartamra, 
térítésmentes használatba veszi a Kétegyháza, Toldi u. 26. szám alatti telket, Köteles 
Erika kétegyházi lakostól.  
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a szükséges megállapodás aláírására. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 
 
44/2015. (III.24.) számú határozat 
telek használatba vételéről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a Czifra Csilla (Kétegyháza, Nagy S. u. 
37.) által felajánlott Kétegyháza, Nagy S. u. 23. szám (854 hrsz) alatti ingatlant nem 
kívánja használatba venni. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 
 

11) Hulladékgazdálkodási kérdések megvitatása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatja a képviselő-testületet arról, hogy 2016. január 1. napjától a DAREH 
Társulás keretében fogják ellátni a szilárdhulladék elszállítását. A Társulás egyben fogja 
megpályáztatni a teljes szolgáltatást, eredménye a tagok számára kötelező lesz. 
A szállítási gyakoriság is változott, melyről a lakosságot tájékoztatták. A kéthetenkénti 
szemétszállítás április végéig tart és a díjfizetés is ennek megfelelően csökkent. 
A szolgáltatóval előkészített szerződést nem írták alá, mivel jogi aggályok merültek fel. Amint 
ezeket a dokumentumokat ellátják kézjegyükkel, átutalják a szóban már megállapodott összegeket. 
 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

45/2015. (III.24.) számú határozat 
hulladékgazdálkodási kérdésekről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a hulladékgazdálkodás helyzetéről szóló 
tájékoztatót elfogadja. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
12) Helyi Közösségi Akadémiák Stratégiájának megismerése 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a szakbizottságok kialakított álláspontjáról. 
 
Kalcsó Istvánné részletes tájékoztatást nyújt az anyagról. A Stratégia egy közös, civil 
kezdeményezés és program végeredménye és a település közösségére és jövőjére vonatkozik. 
Tartalmaz megállapításokat az infrastruktúrára, a humán területre és a fejlesztési elképzelésekre. 
Fontos kitétel, hogy a település vezetése folyamatosan működjön együtt a lakossággal és vegye 
figyelembe a változó igényeket, kéréseket, jelzéseket. 
 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 7 
képviselő 6 igen szavazattal, egy tartózkodás mellett elfogad és a következő határozatot hozza: 
 

46/2015. (III.24.) számú határozat 
a Helyi Közösségi Akadémiák Stratégiájáról 



Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a Kétegyháza Nagyközségre vonatkozó 
Helyi Közösségi Akadémiák Stratégiáját megismerte. 
A képviselő-testület felkéri a jegyzőt az anyag honlapon történő megjelentetésére. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
  dr. Medgyaszai László jegyző 
Határidő: azonnal 

 
13) Rendelettervezet a tűzgyújtásról 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a szakbizottságok kialakított álláspontjáról. 
 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka javasolja, hogy egy hétfői napot is jelöljenek ki a rendeletben. 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatja a képviselő-testületet a Katasztrófavédelem megkereséséről és 
javaslatáról, mely szerint az egyes testületeknek enyhíteni kellene a törvény szigorán és a helyi 
sajátosságokat figyelembe véve, szabályozni kellene a tűzgyújtást. 
Az anyag egy elfogadható rendelkezést tartalmaz, úgy vélik, alkalmazkodik a lakosság szokásaihoz 
és elvárásaihoz. Kéri, a döntést minden módon és úton juttassák el a lakossághoz. 
Összefoglalja a javaslatokat, mely szerint a tűzgyújtás hétfőn és pénteken, március 1-november 
30. közötti időszakban, 9-19.00 óra között megengedett. 
Ezt követően szavazásra teszi fel a módosított rendelettervezetet, melyet a jelen lévő képviselők 
egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő rendeletet alkotják: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
9/2015. (III.27.) számú önkormányzati rendelete 

a tűzgyújtásról és kerti hulladék égetéséről 
(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 
14) Kiegészítő támogatás igénylése 
Előadó: Kalcsó Istváné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a szakbizottságok kialakított álláspontjáról. 
 
Kalcsó Istvánné részletes tájékoztatást nyújt az anyagról. Sajnos nagyon sok területre nem 
kaptak elegendő állami támogatást. Jelentős forrást emészt fel a közfoglalkoztatás, amelyhez 
önerőt kell csatolniuk. Emiatt szociális ellátásra nem jut elegendő pénzösszeg, de figyelembe kell 
venni, hogy talán csak az év végén fogja a kormány a döntést meghozni, addigra pedig több 
támogatható cél okafogyottá válik. Esetenként ezek a döntések rendeletmódosításokat vonnak 
maga után. Úgy véli, amennyiben a közfoglalkoztatásra elkülönített közel 8 millió forint 
felszabadulna, semmi akadálya ezt szociális támogatásokra fordítani. 
 
Nagyon fontos, hogy mielőbb benyújtsák a pályázatot a döntéshozóhoz. 
 
Rákócziné Tripon Emese javasolja, építsék be a szociális tűzifa önerő részét, így jutna forrás 
egy szerényebb lakásfenntartási támogatásra. 
 
Vatrán Éva: Egy alacsonyabb jövedelemhatárnál a lakásfenntartási támogatás havi 1,7 millió 
forint körül alakulna. 
 
Kalcsó Istvánné: Amennyiben egy későbbi időpontban vezetnének be egy rendszeres támogatás, 
alacsonyabb jövedelemhatárral, talán kezelhető lenne, de ehhez meg kell érkeznie valamilyen 
többletforrásnak. 



Úgy véli, minden lehetőséget meg kell vizsgálni és a lehető legmagasabb összeget igényelni. Sajnos 
bár a pályázati feltételek nem ismertek, el kellene kezdeni a munkát és a pontos tények 
ismeretében előkészíteni a pályázatot. 
 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

47/2015. (III.24.) számú határozat 
kiegészítő támogatás igényléséről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete kiegészítő állami támogatást igényel a 
forrással le nem fedett kötelező feladatok ellátására. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert és a jegyzőt a szükséges intézkedések és 
jognyilatkozatok megtételére, dokumentumok előkészítésére és benyújtására. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
  dr. Medgyaszai László jegyző 
Határidő: azonnal. 

 
15) Bejelentések, egyebek 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatást nyújt a Békés Megyei Képzőművészeti Szabadiskola Egyesület 
kéréséről. 
 
Rákócziné Tripon Emese kéri, alaposan vizsgálják meg a körülményeket és a megfelelő 
helyszíneket. 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

48/2015. (III.24.) számú határozat 
együttműködési megállapodás megkötése a Képzőművészeti Szabadiskola 
Egyesülettel 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete együttműködési megállapodást köt a 
Békés Megyei Képzőművészeti Szabadiskola Egyesülettel, tájjellegű ételek készítésére 
alkalmas – önkormányzati területen megvalósuló - kemence létesítésére vonatkozóan. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a szükséges jognyilatkozatok megtételére 
és az együttműködési megállapodás aláírására. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
Kalcsó Istvánné részletes tájékoztatást nyújt az anyagról, majd szavazásra teszi fel a 
megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal 
elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

49/2015. (III.24.) számú határozat 
közszolgáltatási szerződés aláírása a közterületi áramszolgáltatásra 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete elfogadja az EDF Démász Zrt. által 
kidolgozott, a település közterületein szolgáltatott közvilágításra vonatkozó 
közszolgáltatási szerződésben foglalt 15.90 Ft/kWh árat. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a szükséges jognyilatkozatok megtételére 
és a megállapodás aláírására. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 



 
Kalcsó Istvánné tájékoztatja a képviselőket és a lakosságot, hogy a szennyvízberuházás záró 
rendezvénye március 31. napján lesz. 
Kéri, akinek a kivitelezéssel kapcsolatban észrevétele van, jelezzék, hiszen az építők jelen vannak 
a településen. 
Hamarosan mindenki ráköthet a hálózatra, kéri ezt szeptember 30. napjáig oldják meg, ugyanis 
később jelentős környezetvédelmi célú bírsággal lehet számolni. Szociális probléma esetén a 
csövek megvásárlásához részben vagy egészben tudnak segítséget nyújtani. 
Összefoglalja, hogy a III. ütem magas színvonalon valósult meg, az anyagi fedezet biztosított volt, 
a kifizetések rendben megtörténtek. Jelenleg a zárás van folyamatban, május 31. napjáig minden 
dokumentumnak el kell készülnie. A socodori rendezvény 27-én lesz, ezen részt fognak venni. 
A beruházással a település ¾-e szennyvízcsatornával el lett látva, nem beszélve az útépítésekről. 
 
Képviselői felvetésre válaszolja, hogy lesz lehetőség a Dózsa utcai fák pótlására is, mivel sikeres 
pályázatot készítettek vérszilva fákra vonatkozóan. 
 
Ezt követően megköszöni a munkát és bezárja az ülést. 
 

Kalcsó Istvánné      dr. Medgyaszai László 
polgármester        jegyző 

 
Tarján István 

képviselő 
 
 


